
  

Mn 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No::5-:¿ 5-4 080941) 

¡UTA CATOS 

DIRECTOR. DE INSPECCIÓN Y ANALISIS 

En ejercicio de la dele gación conferida por la Señora Superintendente de Compañías, según 
Resolución No. ?*-*- %-9-N00N3, 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Informe de Control No: hc. de diinisn.... del Departa- 
mento de Inspección y Análisis de esta Entidad s se e establece que la Compañia LARA 

CONTENT OSA 
A A AI AA rra nara onerosa raros 

no ha enviado dentro del plazo de ley, copias autorizadas del Balance General anual, del 
Estado de Pérdidas y Ganancias, así como de las memorias e informes de los administradores 

y de los organismos de fiscalización y más documentos contenidos en el Reglamento de 

Informaciones que las Compañias deben enviar a la Superintendencia de Compañías: 

QUE el Articulo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente de Compa- 

filas, sancionar con multa de Mil a Diez mil sucrés, al Administrador de la compañia por la 
omisión señalada en el considerando que antecede; 

En uso de la facultad conferida: - 

RESUELVE: 

RRA RAR RRE RRA R RARA R RR RI RARA RAR R IR RIGO RENA NRR NRO ro Ren cnn nea nanrs Administrador de la compa- 
ñía LADA cda ano ncn cnnne nen an rar rencor nat na rra nr rnr caca ra ran cnn nenna mares , la multa de 
Mi rd . Sucres por no haber remitido oportunamente a la Superintendencia de 
Compañías, los. documentos referidos en el considerando primero de esta Resolución; advir- 
tiéndole que la multa podrá repetirse hasta el debido cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO.- Notificar al señof JU. NORRIGUEZ. RALCONDoocoancncnnnonnnonananin ones 
en cualquiera de las formas establecidas en la ley. 

ARTICULO TERCERO.-— Emitir el Título de Crédito respectivo, una vez que sea acto firme 
o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su 

recaudación, en el término de ley. 

COMUNIQUESE.-— Dada y firmada en la Superintendencia de Compañías en Guayaquil, a 

«Correspondiente al año 1985. 
Exvd 0 35 10 SET, 1985 

ES 
o 
go Given 

       

     

    

ATA 

DIRECTOR DE] 
> ES UV 
ANALISIS


